
標準報酬 健康保険料(調整保険料を含む) 等級

負  担  割  合 厚

計 事業主 被保険者 計 事業主 被保険者 生 計 事業主 被保険者

97 48.5 48.5 16.4 8.2 8.2 年 183 91.5 91.5

(円) 1000 1000 1000 1000 1000 1000 金 1000 1000 1000

1 58,000 ～ 63,000 円未満 5,626 2,813 2,813 951.2 475.6 475.6

2 68,000 63,000 ～ 73,000 〃 6,596 3,298 3,298 1,115.2 557.6 557.6

3 78,000 73,000 ～ 83,000 〃 7,566 3,783 3,783 1,279.2 639.6 639.6

4 88,000 83,000 ～ 93,000 〃 8,536 4,268 4,268 1,443.2 721.6 721.6 1 16,104 8,052 8,052

5 98,000 93,000 ～ 101,000 〃 9,506 4,753 4,753 1,607.2 803.6 803.6 2 17,934 8,967 8,967

6 104,000 101,000 ～ 107,000 〃 10,088 5,044 5,044 1,705.6 852.8 852.8 3 19,032 9,516 9,516

7 110,000 107,000 ～ 114,000 〃 10,670 5,335 5,335 1,804.0 902.0 902.0 4 20,130 10,065 10,065

8 118,000 114,000 ～ 122,000 〃 11,446 5,723 5,723 1,935.2 967.6 967.6 5 21,594 10,797 10,797

9 126,000 122,000 ～ 130,000 〃 12,222 6,111 6,111 2,066.4 1,033.2 1,033.2 6 23,058 11,529 11,529

10 134,000 130,000 ～ 138,000 円未満 12,998 6,499 6,499 2,197.6 1,098.8 1,098.8 7 24,522 12,261 12,261

11 142,000 138,000 ～ 146,000 〃 13,774 6,887 6,887 2,328.8 1,164.4 1,164.4 8 25,986 12,993 12,993

12 150,000 146,000 ～ 155,000 〃 14,550 7,275 7,275 2,460.0 1,230.0 1,230.0 9 27,450 13,725 13,725

13 160,000 155,000 ～ 165,000 〃 15,520 7,760 7,760 2,624.0 1,312.0 1,312.0 10 29,280 14,640 14,640

14 170,000 165,000 ～ 175,000 〃 16,490 8,245 8,245 2,788.0 1,394.0 1,394.0 11 31,110 15,555 15,555

15 180,000 175,000 ～ 185,000 〃 17,460 8,730 8,730 2,952.0 1,476.0 1,476.0 12 32,940 16,470 16,470

16 190,000 185,000 ～ 195,000 〃 18,430 9,215 9,215 3,116.0 1,558.0 1,558.0 13 34,770 17,385 17,385

17 200,000 195,000 ～ 210,000 〃 19,400 9,700 9,700 3,280.0 1,640.0 1,640.0 14 36,600 18,300 18,300

18 220,000 210,000 ～ 230,000 〃 21,340 10,670 10,670 3,608.0 1,804.0 1,804.0 15 40,260 20,130 20,130

19 240,000 230,000 ～ 250,000 〃 23,280 11,640 11,640 3,936.0 1,968.0 1,968.0 16 43,920 21,960 21,960

20 260,000 250,000 ～ 270,000 円未満 25,220 12,610 12,610 4,264.0 2,132.0 2,132.0 17 47,580 23,790 23,790

21 280,000 270,000 ～ 290,000 〃 27,160 13,580 13,580 4,592.0 2,296.0 2,296.0 18 51,240 25,620 25,620

22 300,000 290,000 ～ 310,000 〃 29,100 14,550 14,550 4,920.0 2,460.0 2,460.0 19 54,900 27,450 27,450

23 320,000 310,000 ～ 330,000 〃 31,040 15,520 15,520 5,248.0 2,624.0 2,624.0 20 58,560 29,280 29,280

24 340,000 330,000 ～ 350,000 〃 32,980 16,490 16,490 5,576.0 2,788.0 2,788.0 21 62,220 31,110 31,110

25 360,000 350,000 ～ 370,000 〃 34,920 17,460 17,460 5,904.0 2,952.0 2,952.0 22 65,880 32,940 32,940

26 380,000 370,000 ～ 395,000 〃 36,860 18,430 18,430 6,232.0 3,116.0 3,116.0 23 69,540 34,770 34,770

27 410,000 395,000 ～ 425,000 〃 39,770 19,885 19,885 6,724.0 3,362.0 3,362.0 24 75,030 37,515 37,515

28 440,000 425,000 ～ 455,000 〃 42,680 21,340 21,340 7,216.0 3,608.0 3,608.0 25 80,520 40,260 40,260

29 470,000 455,000 ～ 485,000 〃 45,590 22,795 22,795 7,708.0 3,854.0 3,854.0 26 86,010 43,005 43,005

30 500,000 485,000 ～ 515,000 円未満 48,500 24,250 24,250 8,200.0 4,100.0 4,100.0 27 91,500 45,750 45,750

31 530,000 515,000 ～ 545,000 〃 51,410 25,705 25,705 8,692.0 4,346.0 4,346.0 28 96,990 48,495 48,495

32 560,000 545,000 ～ 575,000 〃 54,320 27,160 27,160 9,184.0 4,592.0 4,592.0 29 102,480 51,240 51,240

33 590,000 575,000 ～ 605,000 〃 57,230 28,615 28,615 9,676.0 4,838.0 4,838.0 30 107,970 53,985 53,985

34 620,000 605,000 ～ 635,000 〃 60,140 30,070 30,070 10,168.0 5,084.0 5,084.0 31 113,460 56,730 56,730

35 650,000 635,000 ～ 665,000 〃 63,050 31,525 31,525 10,660.0 5,330.0 5,330.0 32 118,950 59,475 59,475

36 680,000 665,000 ～ 695,000 〃 65,960 32,980 32,980 11,152.0 5,576.0 5,576.0

37 710,000 695,000 ～ 730,000 〃 68,870 34,435 34,435 11,644.0 5,822.0 5,822.0

38 750,000 730,000 ～ 770,000 〃 72,750 36,375 36,375 12,300.0 6,150.0 6,150.0

39 790,000 770,000 ～ 810,000 〃 76,630 38,315 38,315 12,956.0 6,478.0 6,478.0

40 830,000 810,000 ～ 855,000 円未満 80,510 40,255 40,255 13,612.0 6,806.0 6,806.0

41 880,000 855,000 ～ 905,000 〃 85,360 42,680 42,680 14,432.0 7,216.0 7,216.0

42 930,000 905,000 ～ 955,000 〃 90,210 45,105 45,105 15,252.0 7,626.0 7,626.0

43 980,000 955,000 ～ 1,005,000 〃 95,060 47,530 47,530 16,072.0 8,036.0 8,036.0

44 1,030,000 1,005,000 ～ 1,055,000 〃 99,910 49,955 49,955 16,892.0 8,446.0 8,446.0

45 1,090,000 1,055,000 ～ 1,115,000 〃 105,730 52,865 52,865 17,876.0 8,938.0 8,938.0

46 1,150,000 1,115,000 ～ 1,175,000 〃 111,550 55,775 55,775 18,860.0 9,430.0 9,430.0

47 1,210,000 1,175,000 ～ 1,235,000 〃 117,370 58,685 58,685 19,844.0 9,922.0 9,922.0

48 1,270,000 1,235,000 ～ 1,295,000 〃 123,190 61,595 61,595 20,828.0 10,414.0 10,414.0

49 1,330,000 1,295,000 ～ 1,355,000 〃 129,010 64,505 64,505 21,812.0 10,906.0 10,906.0

50 1,390,000 1,355,000 ～ 以        上 134,830 67,415 67,415 22,796.0 11,398.0 11,398.0

健康保険　標準報酬月額・保険料額表
平 成 ３ ０ 年 ３ 月 分 保 険 料 よ り 適用

令和 ７年 ３月分保険料よ り 適用

令和 ２年 ９月 分保 険料 よ り 適用

介    護    保    険    料

報    酬    月    額

厚　生　年　金　保　険　料

※　厚生年金の１等級の「報酬月額」欄は、「９３，０００円未満」と読み替えてください。　　厚生年金の３２等級の「報酬月額」欄は、「６３５，０００円以上」と読み替えてください。

※　健保組合の賞与の保険料（健康保険料＋介護保険料）は毎月の給与時と同率です。また、平成28年4月1日より、標準賞与額の年度累計の上限は、５７３万円です。

健康保険

介護保険

厚生年金

等級

川口工業健康保険組合

負  担  割  合 負  担  割  合

月  額



健康保険料内訳 【参考】

標準報酬

月  額 合計 計 基本 特定 計 基本 特定

97 48.5 28.295 19.555 0.650 48.5 28.295 19.555 0.650

(円) 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

1 58,000 5,626 2,813 1,641 1,134 38 2,813 1,641 1,134 38

2 68,000 6,596 3,298 1,924 1,330 44 3,298 1,924 1,330 44

3 78,000 7,566 3,783 2,207 1,525 51 3,783 2,207 1,525 51

4 88,000 8,536 4,268 2,490 1,721 57 4,268 2,490 1,721 57

5 98,000 9,506 4,753 2,773 1,916 64 4,753 2,773 1,916 64

6 104,000 10,088 5,044 2,943 2,034 68 5,044 2,943 2,034 68

7 110,000 10,670 5,335 3,112 2,151 72 5,335 3,112 2,151 72

8 118,000 11,446 5,723 3,339 2,307 77 5,723 3,339 2,307 77

9 126,000 12,222 6,111 3,565 2,464 82 6,111 3,565 2,464 82

10 134,000 12,998 6,499 3,792 2,620 87 6,499 3,792 2,620 87

11 142,000 13,774 6,887 4,018 2,777 92 6,887 4,018 2,777 92

12 150,000 14,550 7,275 4,244 2,933 98 7,275 4,244 2,933 98

13 160,000 15,520 7,760 4,527 3,129 104 7,760 4,527 3,129 104

14 170,000 16,490 8,245 4,810 3,324 111 8,245 4,810 3,324 111

15 180,000 17,460 8,730 5,093 3,520 117 8,730 5,093 3,520 117

16 190,000 18,430 9,215 5,376 3,715 124 9,215 5,376 3,715 124

17 200,000 19,400 9,700 5,659 3,911 130 9,700 5,659 3,911 130

18 220,000 21,340 10,670 6,225 4,302 143 10,670 6,225 4,302 143

19 240,000 23,280 11,640 6,791 4,693 156 11,640 6,791 4,693 156

20 260,000 25,220 12,610 7,357 5,084 169 12,610 7,357 5,084 169

21 280,000 27,160 13,580 7,923 5,475 182 13,580 7,923 5,475 182

22 300,000 29,100 14,550 8,489 5,867 195 14,550 8,489 5,867 195

23 320,000 31,040 15,520 9,054 6,258 208 15,520 9,054 6,258 208

24 340,000 32,980 16,490 9,620 6,649 221 16,490 9,620 6,649 221

25 360,000 34,920 17,460 10,186 7,040 234 17,460 10,186 7,040 234

26 380,000 36,860 18,430 10,752 7,431 247 18,430 10,752 7,431 247

27 410,000 39,770 19,885 11,601 8,018 267 19,885 11,601 8,018 267

28 440,000 42,680 21,340 12,450 8,604 286 21,340 12,450 8,604 286

29 470,000 45,590 22,795 13,299 9,191 306 22,795 13,299 9,191 306

30 500,000 48,500 24,250 14,148 9,778 325 24,250 14,148 9,778 325

31 530,000 51,410 25,705 14,996 10,364 345 25,705 14,996 10,364 345

32 560,000 54,320 27,160 15,845 10,951 364 27,160 15,845 10,951 364

33 590,000 57,230 28,615 16,694 11,537 384 28,615 16,694 11,537 384

34 620,000 60,140 30,070 17,543 12,124 403 30,070 17,543 12,124 403

35 650,000 63,050 31,525 18,392 12,711 423 31,525 18,392 12,711 423

36 680,000 65,960 32,980 19,241 13,297 442 32,980 19,241 13,297 442

37 710,000 68,870 34,435 20,089 13,884 462 34,435 20,089 13,884 462

38 750,000 72,750 36,375 21,221 14,666 488 36,375 21,221 14,666 488

39 790,000 76,630 38,315 22,353 15,448 514 38,315 22,353 15,448 514

40 830,000 80,510 40,255 23,485 16,231 540 40,255 23,485 16,231 540

41 880,000 85,360 42,680 24,900 17,208 572 42,680 24,900 17,208 572

42 930,000 90,210 45,105 26,314 18,186 605 45,105 26,314 18,186 605

43 980,000 95,060 47,530 27,729 19,164 637 47,530 27,729 19,164 637

44 1,030,000 99,910 49,955 29,144 20,142 670 49,955 29,144 20,142 670

45 1,090,000 105,730 52,865 30,842 21,315 709 52,865 30,842 21,315 709

46 1,150,000 111,550 55,775 32,539 22,488 748 55,775 32,539 22,488 748

47 1,210,000 117,370 58,685 34,237 23,662 787 58,685 34,237 23,662 787

48 1,270,000 123,190 61,595 35,935 24,835 826 61,595 35,935 24,835 826

49 1,330,000 129,010 64,505 37,632 26,008 865 64,505 37,632 26,008 865

50 1,390,000 134,830 67,415 39,330 27,181 904 67,415 39,330 27,181 904

※端数処理の関係上、内訳と計が合致していない箇所があります。ご容赦下さい。

等級

川口工業健康保険組合 令 和 ７ 年 ３ 月 分 保 険 料 よ り 適 用

健康保険料(調整保険料を含む)

事　業　主 被　保　険　者

一般保険料
調整

一般保険料
調整


